福社協発第１０９１号

令和７年４月３日

各社会福祉施設・事業所の長 様

社会福祉法人

福島県社会福祉協議会事務局長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 介護助手等普及推進事業（介護助手の募集支援事業）について（依頼）

 本会事業の推進につきましては、日頃からご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では福島県の委託を受け、地域の元気な高齢者や若者、女性など多様な人材を介護

助手として雇用し、補助業務を任せることで介護職員の負担軽減を図り、専門的な介護業務に専

念できる環境を作り、介護人材の確保・定着とサービスの質の向上を目指す事業を実施いたしま

す。

 つきましては、別紙応募要領により、６月発行の折込広告に求人情報を掲載する施設・事業所

を、募集しますのでぜひお申込みくださいますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

福島県社会福祉協議会 人材研修部 福祉人材課 担当：戸
へ

次
つぎ

TEL：024（521）5662  FAX：024（521）5663

E-mail：kinoubunka@fukushimakenshakyo.or.jp